学校名

記録者

日時

会場

学校運営協議会会議録

杉並区立高南中学校

若尾美暢

開催日時 令和3年８月31日（火）

開催場所　 本校視聴覚室

出席者（委員）
校長　堀内一男　志達和雄　小林三津子　和田智美　江口幸子

峯礼子　豊川充子　増田由巳子　宮内康子 　木村房代

出席者（学校） 副校長

傍聴者人数 なし

会議内容（次第順）

【報告事項】

学校の生活指導について

【協議事項】

保護者からの信頼を得るための方法

主な意見

本校視聴覚室

【報告事項】

生活指導については、被害者だけでなく加害者のケアも必要である。
学校の指導方法について、保護者にも伝えておくと保護者からの相談窓口も広くなると思う。
学校の生活指導基本方針にのっとり、指導を行えば、問題なく進められると思う。

【協議事項】

重大案件については、しっかりと対応が必要である。
子どもや保護者の気持ちを教員が知る必要がある。
コミュニケーション能力の向上と、生徒と向き合うための勉強をしておく必要がある。
教員の発言を大切にすること。有言実行すること。
主観でなく、客観的視点で、対応を決めていく必要がある。
互いにサポートしあい、ともに育つ体制があるとよい。

次回の会議日程

令和3年９月２５日　13時15分～(予定）

様式２